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قرار است باز هم تعطیلى ها راهکارى بشود 
براى جلوگیرى از شیوع کرونا. از همین رو 
از روز سه شنبه این دستورالعمل به اجرا 
درخواهدآمد. درواقع این راهکارها در 
شرایطى براى مقابله با ویروس کرونا ارائه 
مى شود که میزان ابتلا به این ویروس در 
کشور همچنان صعودى است و تنها ظرف 
24 ساعت بیش از هشت هزار نفر بیمار 
جدید در کشور شناسایى شد و 424 بیمار 

نیز جان خود را از دست داده اند.
کرونا در کشور همچنان  

در حال پیشروى است 
کرونا در کشور همچنان در حال پیشروى 
است و متاسفانه هر روز بر آمار مبتلایان 
افزوده مى شود؛ به طورى که درمجموع 
تا به امروز بیش از 670 هزار نفر مبتلا 
شده اند. بیمارى رو به افزایش است و همه 
استان ها درگیر هستند. کادر بهداشت و 
درمان نیز به شدت مشغول خدمت رسانى 
درسراسر کشور هستند واز همین رو 
ستاد ملى مقابله با کرونا قرار است اعمال 
محدودیت یک ماهه فعالیت را براى 

مشاغل از روز 20 آبان ماه به اجرا در آورد.
ممنوعیت فعالیت از ساعت18

دکتر علیرضا رییسى، سخنگوى 
ستاد ملى مبارزه با کروناست. وى 
مى گوید: تصمیم بسیار مهمى گرفته شده 
و قرار است از 20 آبان ماه به مدت یک ماه 
(از 20 آبان تا 20 آذر) از ساعت 18 هر روز 
محدودیتى اعمال شود که همه مراکز به 
جز مراکز ضرورى تعطیل خواهند بود. وى 
ادامه داد: مراکز ضرورى شامل رده هاى 

شغلى شماره یک هستند که شامل 
مراکز درمانى، داروخانه ها، امداد و نجات، 
آتش نشانى، آمبولانس ها و سرویس هاى 
ارائه دهنده خدمات عمومى به مردم مانند 
آب و برق و تلفن و مراکز ارائه دهنده مواد 
غذایى مانند سوپرمارکت ها و فروشگاه هاى 
زنجیره اى مى توانند فعالیت داشته باشند. 
بقیه مشاغل (مشاغل رده هاى 2، 3 و 4) 
از ساعت 18 تعطیل خواهند بود تا روز 
بعد. وى گفت: مطمئن هستم این طرح 
با همکارى مردم در قطع زنجیره بیمارى 

بسیار تاثیرگذار خواهد بود.

89 شهرستان در وضعیت   
بحرانى

سخنگوى ستاد مقابله با کرونا با اشاره 
به محدودیت هاى اعمال شده در 
89شهرستان در وضعیت بحرانى 
کرونا افزود: 89شهرستان در وضعیت 
بحرانى بودند و بر همین اساس در 
محدودیت شدید به سر مى برند. در 43 
شهرستانى که ابتدا محدودیت ها را اعمال 
کردیم،این محدودیت ها سه شنبه به پایان 
مى رسند. اعمال محدودیت ها در این 
43 شهرستانى که ابتدا شروع کردیم 

نتایج خوبى داده است و خیلى خوب 
اجرا شد و همکارى هاى خوبى صورت 
گرفت. 46شهرستان دیگر نیز همچنان 
محدودیت هایشان ادامه دارد. تا جمعه 
هفته جارى نیز در 25 مرکز استان که 
محدودیت هاى مشاغل 3 و 4 را داشتند 
محدودیت ها همچنان ادامه پیدا خواهد 

کرد.
ورود تست هاى سریع به زودى  

رییسى افزود: با توجه به حمایت 
رئیس جمهور، خوشبختانه میزان انجام 
تست تشخیص کرونا را به 40 هزار تست 

در روز رسانده ایم و امروز هم خبرهاى 
خوبى بود تا به زودى با توجه به اینکه هم 
در داخل کشور تست هاى سریع در حال 
ساخت است و به مقدار زیادى تست سریع 
در حال ورود به کشور است، بتوانیم تعداد 
تست ها را بسیار بالا بریم. وى درمورد این 
تست ها توضیح داد: خاصیت این تست ها 
به این شکل است که در مدت 20 تا 25 
دقیقه جواب تست آماده مى شود و با توجه 
به اینکه نیاز به دستگاه یا مهارت خاصى 
ندارد، این تست هاى سریع مى تواند در 
قطع زنجیره بیمارى بسیار کمک کننده 
باشد و ما امید داریم تعداد آزمایشگاه هاى 
فعلى را به بالاى 1200مرکز و در آینده 
حتى در سطح روستاها هم تعداد تست ها را 
افزایش دهیم. این موضوع مى تواند یک گام 
قوى و مهمى باشد و پیش بینى مى کنیم 
بتوانیم به بالاتر از 70 تا 80 هزار تست در 

روز دسترسى پیدا کنیم.
بسیج محله و همکارى   

خانواده ها
رییسى گفت: یکى از بحث هاى اصلى که 
ما از روز دوشنبه شروع خواهیم کرد، بحث 
محله محورکردن مقابله با کرونا و درگیر 
شدن همه  مردم به ویژه خانه ها و خانواده ها 
به عنوان کانون اصلى در مقابله با کرونا 
است. در این زمینه برنامه اى داریم تحت 
عنوان بسیج محله و همکارى خانواده ها و 
محلات در مقابله با کرونا که طرح جامعى 
است و به کمک بسیج انجام خواهد شد و 
امیدوارم این برنامه که وزارت بهداشت به 
کمک بسیج اجرا خواهد کرد، موجب شود 
که ما بتوانیم همه خانواده ها را هوشیار 

کنیم.

مدیرعامل سازمان فاوا شهردارى اصفهان:

بهره مندى 100هزار اصفهانى
 از پروفایل شهروندى

نسل فردا / گروه ایران
news@ naslefarda.net 

مدیرعامل سازمان فناورى اطلاعات و ارتباطات 
شهردارى اصفهان گفت: یکى از مشکلاتى که ما 
در سازمان «فاوا» با آن مواجه هستیم و تحت تأثیر 
آن قرار داریم، اعمال تحریم ها علیه کشور است 
که باعث شده خرید تجهیزات مورد نیاز فاوا در 
شهردارى با مشکل مواجه شود؛ از طرفى به خاطر 
نوسانات نرخ ارز، بسیارى از خریدهاى امسال این 
سازمان بلاتکلیف شد. سیدحمیدرضا ابطحى 
با اشاره به تطابق شرایط و امکانات سازمان فاوا 
شهردارى اصفهان با شرایط کرونایى اظهار کرد: 
موضوع ارائه خدمات غیرحضورى و مجازى براى 
سازمان فاوا دور از ذهن و غیرقابل پیش بینى 
نبود به طورى که در اواخر بهمن ماه سال گذشته 
سامانه Lcity.ir را راه اندازى کردیم و درصدد 
آموزش مجازى به شهروندان بودیم. وى ادامه داد: 
همچنین سامانه میز خدمت شهردارى اصفهان 
به آدرس My.isfahan.ir نیز در مرحله تولید و اجرا 
بود که بروز بیمارى کرونا سبب تسریع و تسهیل 
آن شد. مدیرعامل سازمان فاوا با بیان اینکه ما 
در سازمان فاوا با بروز شرایط کرونا غافل گیر 
نشدیم، اضافه کرد: در این شرایط مجبور شدیم 
به موضوع خدمات غیرحضورى، اولویت بیشترى 
بدهیم و امور مرتبط را سرعت بخشیم؛ قبلاً هم 
بانک ها و بیمه ها خدمات غیرحضورى داشتند 
اما شهروندان تمایل داشتند فعالیت هاى خود 
را حضورى پیگیرى کنند؛ اما در شرایط کرونا 
جامعه مجبور به تغییر رویه شد و راه چند ساله 
فرهنگ سازى و مطالبه گرى را چند ماهه طى کرد.
ابطحى با بیان اینکه با راه اندازى سامانه میز 
خدمت، 118خدمت شهردارى اصفهان در 
این سامانه بارگزارى شده است گفت: ازجمله 
خدماتى که شهروندان به ویژه در ایام محرم 
امسال به آن احتیاج داشتند، درخواست هاى 
مجوزهاى مختلف بود که در این راستا در طول 
دو ماه حدود 300درخواست ثبت و پیگیرى 
شد. وى از راه اندازى سامانه هاى برگزارى 
جلسات غیرحضورى شهردارى توسط سازمان 
فاوا نیز خبر داد و گفت: این خدمت در حال 
حاضر در اختیار معاونت ها، سازمان ها و مناطق 
شهردارى است و حتى جلسات شوراى اسلامى 
شهر اصفهان بر بسترهاى ایجاد شده برگزار 
مى شود و امکان حضور میهمانان شوراى شهر 
به صورت غیرحضورى در این جلسات فراهم 
است. مدیرعامل سازمان فاوا با بیان اینکه ازجمله 
مشکلات ما در این سازمان، اعمال تحریم ها جهت 
خرید تجهیزات مورد نیاز و نوسانات نرخ ارز است 
گفت: این موضوع باعث شده بسیارى از خریدهاى 
امسال این سازمان بلاتکلیف شود؛ چراکه قوانین 
به راحتى اجازه تغییر قیمت در قراردادهاى 
شهردارى را نمى دهد به همین دلیل از متولیان و 
مسئولان امر درخواست مى شود با اتخاذ تدابیرى 
با انجام خریدها به صورت ارزى موافقت کنند، 

اقدامى که از سوى دولت هم انجام مى شود.
همکارى «صاایران» با شهردارى در   

حوزه کنترل ترافیک
وى افزود: از دیگر مشکلات ما در این حوزه این 
است که اجناس قاچاقى که به کشور وارد مى شود 
ممکن است تقلبى باشد و از کیفیت لازم برخوردار 
نباشد؛ همچنین بسیارى از جنس هاى مورد نیاز، 
مشابه داخلى ندارند. وى با اشاره به همکارى 
سازمان فاوا با مجموعه هاى داخلى براى تأمین 
تجهیزات و کمک در حوزه نرم افزارى، اظهار 
کرد: یکى از این مجموعه ها، مجموعه «صاایران» 
است که همکارى هاى مختلفى با شهردارى 
ازجمله قرارداد سامانه یکپارچه مدیریت ناوگان 

اتوبوس رانى (AFC- AVL) دارد.
  سازمان فاوا با بخش خصوصى رقابت 

نمى کند
وى درمورد حضور سازمان فاوا در مناقصه ها 
و مزایده هاى خارج از مجموعه شهردارى نیز 
توضیح داد: این سازمان فعلاً در خارج ازمجموعه 
شهردارى خدمتى ارائه نمى دهد و براساس قانون 
براى خدمت به شهردارى اصفهان هم نیازى به 
برگزارى مناقصه و مزایده ندارد؛ بلکه این سازمان 
در مقابل اعلام نیاز از سوى شهردارى اصفهان، 
توانمندى هاى خود را بررسى و اگر به این نتیجه 
رسید که امکان انجام کار به صورت داخلى را 
ندارد، مناقصه برگزار مى کند. او افزود: فاوا رقابتى 
با بخش خصوصى ندارد و بیشتر نقش عامل چهارم 

یا مجرى طرح را براى شهردارى ایفا مى کند.
امکان استفاده از سامانه   ارائه خدمات    
شهردارى  اصفهان درسایر 

شهردارى ها
وى افزود: سازمان فاوا به خصوص در حوزه 
نرم افزارى، سامانه هایى را تولید کرده که اگر 
بخواهیم به شهردارى هاى غیراصفهانى ارائه 
کنیم براى آن ها موفقیت آمیزتر است؛ چراکه با 
توجه به تولید سامانه هاى ما به صورت اختصاصى 
براى شهردارى و وجود تجربه و بلوغ لازم در 
تولید این سامانه ها، اگر سامانه اى در شهردارى 
اصفهان قابلیت اجرا داشته باشد، در شهردارى هاى 
دیگر هم آسان تر کار مى کند که هنوز وارد این 
حوزه نشده ایم. وى با بیان اینکه سازمان فاوا 
کمک بودجه اى از شهردارى دریافت نمى کند بلکه 
باید در ازاى فعالیت خود درآمد ایجاد کندگفت: 
توقع مدیریت ارشد شهردارى از ما این است که 
سازمان فاوامستقل وهزینه هاى خود را تأمین کند.

گزارش

 naslefardanews  
  naslfarda

یکشنبه 18 آبان 1399  
سال سى ام | شماره 6375
8 نوامبر 2020 | 22 ربیع الاول1442

جامعه
Society7

یم
سن

س : ت
عک

 

یک عضو هیئت علمى 
دانشگاه بین المللى اهل البیت(ع):

امام زمان(عج) با عاشورا
 به عالم معرفى مى شود

خبرگزارى شبستان: همان طورکه در 
رابطه با شرایط آستانه ظهور در روایات داریم 
که دل ها باید به سوى امام زمان(عج) کشیده 
شود و امام مهدى علیه السلام باید به جهانیان 
معرفى شوند، امروز این معرفى به واسطه 
خون امام حسین(ع) در عالم در حال انجام 

شدن است.
اسداله مصطفوى، عضو هیئت علمى دانشگاه 
بین المللى اهل البیت(ع) در گفت وگو 
با خبرنگار مهدویت خبرگزارى شبستان 
در رابطه با «حلقه اتصال میان اربعین و 
ظهور» اظهار کرد: درك ارتباط میان اربعین 
و ظهور با مراجعه به متن زیارت نامه امام 
حسین علیه السلام در روز اربعین راحت تر 
است. در فرازى از زیارت اربعین حضرت 
اباعبداالله الحسین علیه السلام آمده است: 
«وبـَـذَلَ مُهجَتَهُ فیِــکَ لیَِسْــتَنْقِذَ عِبادَكَ 
لالهَ» امام حسین (ع)  مِنَ الجَهالهَِ وَ حِیرَهِ الضَّ
خون قلب مبارکشان را دادند تا مردم را از 
ضلالت، گمراهى و جهالتى که در آن فرو رفته 

بودند، نجات دهند.
وى تصریح کرد: این مسئله محدود و محصور 
در سال 61هجرى نیست بلکه امروز نیز همین 
گونه است. امروز نیز کماکان جوشش خون 
امام حسین(ع) براى نجات مردم از جهالت، 
حیرت و گمراهى ادامه دارد و همچنان در 
جوشش است تا مردم را از ضلالت نجات دهد.
کارشناس مرکز تخصصى مهدویت تاکید کرد: 
استمرار این خون یا تجلى تمام این نجات از 
ضلالت، در ظهور حضرت حجت(عج) است 
چراکه زمانى این جهالت و ضلالت برطرف 
مى شود که عقول مردم کامل شود و در رابطه 
با ظهور حضرت حجت(ع) این مسئله وارد 
شده که در پرتو ظهور ایشان عقل مردم کامل 
شده و اخلاق و خلقیات آن ها به مرحله تمام 

مى رسد.
مصطفوى خاطرنشان کرد: به عبارت دیگر 
جوشش خون سیدالشهدا(ع) و ثمره آن و 
زیارت اربعین امام حسین(ع) همه در جهت 
ظهور حضرت حجت(ع) است. عاشورا و تمام 
زیبایى ها و روشنگرى هاى آن در اربعین تجلى 

پیدا کرده است.
تمایل اقوام متعدد به امام   

مهدى(ع) پس از ظهور
عضو هیئت علمى دانشگاه بین المللى 
اهل البیت(ع) با اشاره به ارتباط میان امام 
حسین(ع) با حضرت مهدى(عج) تاکید کرد: 
این بحث مفصل است اما به شکل گذرا تنها 
به همین مقدار اکتفا مى کنیم که میان این 
دو بزرگوار(ع) هم ازجهت آیات قرآن هم 
در روایات هم زیارات و هم تشرفات، ارتباط 
تنگاتنگى وجود دارد. حضرت سیدالشهدا(ع) 
و عاشورا دو مفهوم شناخته شده براى اکثریت 
انسان هاست. کمتر محقق و پژوهشگرى 
را مى توانید در عالم پیدا کنید که با این دو 
مفهوم آشنایى نداشته باشد؛ حتى در شبه 
قاره هند با تمام عرض و طول آن، روز شهادت 
امام حسین(ع) تعطیل است و این یعنى این 
مفهوم براى مردمان این شبه قاره مفهومى 

شناخته شده است.
کارشناس مرکز تخصصى مهدویت ادامه داد: 
پیاده روى اربعین نوعى وحدت میان همه 
ملت هاست. در این پیاده روى اقوام متعدد و 
مختلف از شیعه، سنى، مسیحى، کسانى که 
به مکتب امام حسین(ع) اعتقاد دارند یا حتى 
کسانى که به این مکتب اعتقادى ندارند، همه 
زیر لواى بیرق اربعین حسینى جمع مى شوند. 
«محبت»، «همدلى»، «ازخودگذشتگى» 
«بخشش هاى جانى ومالى» و... در جریان 
اربعین به صورت خودجوش خود را نشان 
مى دهد و این در حالى است که همین 
مقوله ها یعنى حضور خاضعانه و خالصانه 
ازخودگذشتگى ها و بخشش ها دقیقاً در 
جریان ظهور حضرت حجت(عج) نیز محقق 
است. زمانى که امام مهدى(عج) ظهور 
مى کنند اقوام متعددى نسبت به ایشان تمایل 
دارند. حتى در روایات آمده است بسیارى 
از مسیحیان زودتر از بعضى مسلمانان به 
حضرت(عج) ایمان مى آورند چنان که در 
جریان پیاده روى اربعین نیز مسیحیان هم 

حضور مى یابند.
ادامه دارد...

در انتظار منجى

پایان قرارداد بیمه تکمیلى فرهنگیان در 30 آذرماهواکنش به ادعاى کشف داروى قطعى کرونا در کرمانشاه
ایسنا: سخنگوى سازمان غذا و دارو به ادعاى کشف داروى قطعى کرونا در کرمانشاه واکنش نشان داد و اعلام کرد: اظهارات درمورد 
ساخت داروى قطعى کرونا از سوى وزارت بهداشت در حال پیگیرى و بررسى هاى بیشتر است. کیانوش جهانپور گفت: هیچ کس در هیچ 
کجاى دنیا تاکنون داروى قطعى براى درمان کووید19 نساخته است. وى افزود: درباره داروهاى سنتى مطالعاتى صورت گرفته است 
و بعضاً بر اساس نتایج این مطالعات مجوزهایى گرفتند که به تدریج وارد بازار خواهند شد اما تنها به عنوان درمان کمکى کرونا از آن ها 
استفاده خواهد شد و کاربرد درمان قطعى بیمارى را ندارند. وى با تاکید بر اینکه براى درمان کرونا نه در طب سنتى و نه در طب رایج 
تاکنون دارویى ساخته نشده است، اظهار کرد: هیچ مطالعه اى درمان قطعى و اثربخشى قطعى هیچ درمانى را براى کرونا چه در طب رایج 

و چه در طب سنتى نشان نمى دهد.

شهرخبر: مدیرکل تعاون و پشتیبانى وزارت آموزش و پرورش، آخرین وضعیت بیمه تکمیلى فرهنگیان که 30 آذرماه به پایان مى رسد و 
همچنین جدیدترین تصمیمات اتخاذ شده براى قرارداد جدید را تشریح کرد. گودرز کریمى فر، در این باره اظهار کرد: براى بیمه تکمیلى 
فرهنگیان فعلاً تا 30 آذرماه فرصت داریم. وى افزود: حتماً در انعقاد قرارداد بیمه تکمیلى درمان، در راستاى صرفه و صلاح، شفافیت مالى 
و البته کاهش هزینه ها، اعلام فراخوان عمومى از طریق استعلام براى کلیه شرکت هاى بیمه اى معتبر خواهیم داشت و تعیین تکلیف 
خواهیم کرد. وى با اشاره به برنامه ریزى هاى دقیق و عمیق با رویکرد سازماندهى، ساماندهى، هماهنگى، کنترل و نظارت بر بیمه تکمیلى 
درمان گفت: طى یک سال گذشته موفق شدیم علاوه بر افزایش مراکز درمانى طرف قرار داد، کلیه خسارت ها و هزینه هاى پرداختى را 

به روزرسانى کنیم.

آلودگى هوا در میانه هاى پاییز تا میانه هاى 
زمستان از اواسط دهه 70 تا به امروز که در سال 
پایانى سده قرار داریم، تبدیل به معضل ثابت هر ساله 
کشور شده است؛ معضلى که امسال با شیوع کرونا 
چهره خشن ترى پیدا کرده است؛ چرا که مطالعات 
علمى نشان مى دهد افزایش و غلظت ذرات معلق 
مى تواند منجربه تشدید علائم بیمارى هاى قلبى 
و ریوى شود و امسال به دلیل شیوع بیمارى کرونا 
اثرات سو آلودگى هوا دو چندان شده است زیرا که 
از یک سو آلودگى هوا سبب ضعیف شدن عملکرد 
ریه ها و سیستم ایمنى بدن مى شود و راه را براى ابتلا 
به بیمارى هموار مى کند و از سوى دیگر به اذعان 
کارشناسان سازمان جهانى بهداشت، ویروس کرونا 
مى تواند از طریق ذرات معلق کمتر از 2.5 میکرون 
منتقل شود. بنابراین آلودگى هوا امکان ابتلا به 
بیمارى کرونا را افزایش مى دهد. با توجه به این 
پیش بینى ها و هشدارها، انتظار مى رفت در اجراى 
قوانین موجود براى مهار هر چه بیشتر آلودگى هوا 
پافشارى بیشترى شود، اما پایدارى جو و سکون 
هوا در روزهاى ابتدایى پاییز امسال باعث شد ذرات 
معلق هوا که عامل اصلى آلودگى هوا در فصل سرد 

سال هستند، زودتر سر و کله شان پیدا شود. تعداد 
جان باختگان کرونایى هم زمان با تشدید آلودگى ها 
افزایش یافت و این احتمال علمى هم قوت گرفت 
که آلودگى هوا احتمال ابتلا را تشدید کرده است. 
این شرایط براى تهران به عنوان بزرگ ترین کلان 
شهر آلوده که نیمى از قربانیان کرونا را هر روز به نام 
خود ثبت مى کند، نگران کننده تر است. این چالش 
محیط زیستى درحالى به نگرانى هاى کرونایى با 
ابعاد بهداشتى، اقتصادى و اجتماعى افزوده شده 
است که در تابستان سال 1396 قانونى تحت عنوان 
«قانون هواى پاك» براى کنترل عوامل آلاینده هاى 
هوا در مجلس شوراى اسلامى به تصویب رسیده 
بود و دستگاه ها موظف شده بودند در بازه هاى 
زمانى مشخص به مهار آلاینده ها بپردازند. مسعود 
تجریشى، معاون سازمان محیط زیست در گفت وگو 
با مهر با اشاره به اینکه تقریباً هیچ یک از دستگاه هاى 
مسئول به وظایف خود در زمینه کنترل آلاینده هاى 

هوا عمل نکرده اند و به زودى معرفى مى شوند،گفت: 
در بسیارى از موارد، دستگاه ها مى گویند عدم 
توجه به اعتبارات اجرایى این قانون، باعث معطل 
ماندن آن شده اما جالب است که حتى صداوسیما 
هم که باید برنامه هاى آموزشى رایگانى براى 
آگاهى بخشى خطرات آلودگى هوا پخش کند، از 
ما پول مى خواهد و وزارت بهداشت به عنوان متولى 
سلامت، هیچ اطلاعاتى از ارتباط آلودگى هوا و 
بیمارى کرونا منتشر نمى کند و اطلاعات موجود 
از سوى سازمان محیط زیست منتشر مى شود. وى 
مهم ترین عامل آلودگى این روزهاى هواى کشور 
را استاندارد نبودن خودروها، کامیون ها و اتوبوس ها 
عنوان کرد و گفت: این مسئله باعث شده که مصرف 
بنزین خودورهاى ما دو برابر کشور ترکیه  باشد که 
به مراتب بیش از ما خودرو دارد. بهزاد اشجعى، دبیر 
کمیته فنى صدور مجوزهاى خودرویى سازمان 
محیط زیست و عضو کارگروه ملى کاهش آلودگى 

هواى کلان شهرها نیز با اشاره به اینکه هرسال 
که به اوج آلودگى هوا مى رسیم برخى مسئولان 
از ما مى پرسند راهکار چیست؟ گفت: راهکارها 
همان هایى هستند که از سال ها قبل مصوب شده اند. 
فقط باید اجرا مى شدند که نشدند. وى با بیان اینکه 
راهکار آلودگى هوا، مد لباس نیست که هرسال شکل 
جدیدى داشته باشد، ادامه داد: برخى براى فرار از 
مسئولیت به دنبال راهکار جدیدند. اشجعى یکى از 
 LEZ مؤثرترین راه هاى کنترل آلودگى هوا را طرح
برشمرد و ابراز داشت: خیلى ها این طرح را با معاینه 
فنى اشتباه مى گیرند. در اصل معاینه فنى یک الزام 
اجبارى براى همه خودروها در همه نقاط کشور است 
اما LEZ فراتر از این است و غیر از دارا بودن معاینه 
فنى، الزامات دیگرى مثل سن و استاندارد خودروها 
در آن مهم است و محدودیت هاى خودروها براى 
ورود به مناطق طرح Lez مى تواند متفاوت باشد و 
هدف آن صرفاً آن صرفاً فیلترکردن خودروهاى کم 
آلاینده براى ورود به برخى مناطق شهر است. به 
عنوان مثال در برخى از شهرهاى جهان، صرفاً ورود 
خودروهاى برقى یا هیبریدى به یک منطقه خاص

 مجاز است.

راهکار مقابله با آلودگى هوا، مد لباس نیست که هر سال شکلى جدید داشته باشد

حق طبیعى هواى پاك همچنان در محاق

در انتظار منجى

حادثهشهرى

مهر: شهردار تهران در آیین رونمایى از بهره بردارىِ سامانه هاى سازمان مدیریت بحران با بیان اینکه سامانه 
هشدار سریع زلزله و پیش بینى یخبندان و فاز دوم پیش بینى و هشدار سیل رونمایى مى شود. گفت: دو بحران 
اصلى شناخته شده تهران، سیل و زلزله است و در طول تاریخ هم از این دو پدیده طبیعى خسارات زیادى به 
تهران وارد شده است. پیروز حناچى ادامه داد: شهر رى در روزگارى بیش از 700 هزار نفر جمعیت داشته در اثر 
فعال شدن گسل رى بخش اعظمى از جمعیت خود را از دست داده و در دهه 40 که تهران سیل هاى شدیدى 
را تجربه کرده است. شهردار تهران تاکید کرد: سامانه هشدار طبیعتاً این آمادگى را به وجود مى آورد که وقوع 
حوادث قدرى زودتر براى دستگاه هاى امدادى و زیربنایى مخابره شود. وى گفت: تجربیات نشان دهنده این 
است که قطع شدن به موقع برق، گاز و آب از خسارت هاى احتمالى مى کاهد. حناچى افزود: در هنگام وقوع 
زلزله ها مى بینیم که خسارات و آسیب هاى بعد از زلزله به دلیل عدم قطع گاز و برق و آب بیشتر از خسارات 
اولیه زلزله است. وى ابراز امیدوارى کرد که سازمان مدیریت بحران از عدد 26 سنسور هشدار به 200 سنسور 
دست یابد تا انتقال اطلاعات دقیق تر باشد. حناچى افزود: خوشحالم که در شرایط سخت تحریمى همکارانم 

رسیدگى به این مسئله مهم را فراموش نکرده اند.

مریم یادگارى/ گروه جامعه:  رئیس کلانترى 112 پایتخت از دستگیرى موبایل قاپ محله منیریه و ابوسعید 
خبر داد و گفت: متهم به 21 فقره سرقت اعتراف کرد. سرهنگ چنگیز ایدون، در تشریح این خبر بیان داشت: 
ماموران کلانترى 112 ابوسعید هنگام گشت زنى به یک موتورسوار که کاپشن مشکى رنگى بر تن داشت و از 
شهروندى موبایلش را سرقت کرده بود، برخورد کردند. وى با اشاره به اینکه ماموران بلافاصله دستور توقف 
موتورسیکلت را صادر کردند، ادامه داد: متهم به سرعت از محل گریخت و در مسیر فرار کنترلش را از دست داد و 
با یک خودروى پراید تصادف کرد و با رها کردن موتورسیکلتش با پاى پیاده به سمت پیاده رو رفت و با در آوردن 
کاپشنش توانست از شلوغى جمعیت استفاده و از دست ماموران فرار کند. این مقام انتظامى با بیان اینکه تحقیقات 
پلیسى براى شناسایى سارق آغاز شد گفت: در تحقیقات میدانى ماموران موفق شدند، چهره سارق را شناسایى و 
در رصدهاى اطلاعاتى به دست آمد که متهم سابقه دار بوده و به مدت یک سال پیش از کانون اصلاح و تربیت آزاد 
شده است. وى تصریح کرد: در ادامه تحقیقات پلیسى مخفى گاه سارق در جنوب تهران شناسایى و با دستور قضائى 
در مخفى گاهش دستگیر و براى بازجویى تکمیلى به کلانترى ابوسعید انتقال یافت. متهم در کلانترى به 21 فقره 

سرقت در محله هاى ابوسعید ومنیریه پس از رهایى از کانون اعتراف کرد.

شهردار تهران مطرح کرد:
زلزله و سیل؛ بحران اصلى شهر تهران

رئیس کلانترى 112 پایتخت خبر داد:
موبایل قاپ حرفه اى در چنگال پلیس

عکس خبر 

چندین قرن است که اهالى روستاهاى «قلعه رشید»، «شِکرآباد» و 
«حسین آباد» شهرستان اردل چهارمحال و بختیارى در معدن نمک 
«قلعه رشید» کار مى کنند. زنان این سه روستا از اوایل فصل بهار تا 
نیمه هاى پاییز به برداشت (چیدن نمک= اصطلاح محلى) نمک از 
صخره هایى که آب نمکى از آن ها جارى و خشک شده است، مشغول 
هستند. این نمک داراى املاح معدنى ویژه اى است که مصرف انسانى و 
حیوانى دارد. وجود املاح و نمک هاى گوناگون در آب چشمه ها به دلیل 
عبور آب از لایه ها زمین و سنگ هاى گوناگون در درون زمین است.
 مریم آل مؤمن/ ایرنا

زنان نمکى


